CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                    Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

TELEFAX (11) 4018-4286

TERMO ADITIVO Nº 02/2023

AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ACESSO À

INTERNET POR TECNOLOGIA “FIBRA ÓTICA” E “IP DEDICADO”,

CONFORME RELACIONADO NO ANEXO I DO EDITAL, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO-SP E A EMPRESA

VIRT PROVEDORES LTDA. ME.

Contrato Nº 03/2021

Processo Nº 10/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO – SP,

com sede à Rua Cruzeiro do Sul, 225., inscrita no CNPJ sob o

nº01.676.018/0001-70, neste ato representada por seu Presidente, Vereador

José Ricardo Kiota, CPF: 154.924.388-83, adiante designado simplesmente

CONTRATANTE e VIRT PROVEDORES LTDA. ME, com sede na Av. Doutor

Fernando Arens Junior, Artur Nogueira/SP, inscrita no CNPJ sob o nº

11.939.417/0001-30, neste ato representada por Josué Pinto da Cruz, portador

do RG 18.677.684-SSP/SP e do CPF Nº. 102.201.768-33, adiante designada

simplesmente CONTRATADA, têm justo e acertado o presente TERMO DE

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO, que se regerá pelo artigo 57, Inciso II da Lei nº.

8.666/93 e demais atualizações, e conforme Cláusulas abaixo, pelas quais as partes

mutuamente se obrigam a cumprir:

CLÁUSULA 1ª. – PRORROGAÇÃO

O presente Contrato fica prorrogado por mais 12 meses, a contar de 22 de dezembro

de 2023, totalizando, 36 meses.

CLÁUSULA 2ª. – VALOR

O valor mensal será de R$ 1.265,62, totalizando R$ 15.187,44, sem reajuste.

CLÁUSULA 3ª. – VELOCIDADE

A velocidade mínima passa a ser de 200 Mbps, com “Link Full” (“download” e

          CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                    Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

2
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

TELEFAX (11) 4018-4286

“upload” em mesma velocidade), garantia de banda mínima de 99% e SLA

(tempo de fornecimento de internet) mínimo mensal de 99%.

CLÁUSULA 4ª. – DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato original, dos Anexos e

Termos, no qual este Termo Aditivo fica incorporado.

As despesas decorrentes da execução do objeto do presente contrato onerarão a

dotação nº 01.01.02.010312501.4.106.3.3.90.40.00

E, por estarem de acordo, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor, na presença

das testemunhas abaixo.

Pinhalzinho, 13 de dezembro de 2023.

CAMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
CONTRATANTE

José Ricardo Kiota
Presidente da Câmara Municipal de Pinhalzinho

CONTRATADA

Testemunhas:

1) ____________________________

2) ____________________________